
  

    

BOLETIM | uyNIVERSIDADE 

  

    

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXXI - Nº 092 07/06/2001 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 005 (CINCO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO 

PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS.......teemereeeenienene PAG. 002 

PARTE 3: | 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS DA PROPP........... aeee renata PÁG. 003 

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA TCE... eretas PÁG. 005 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA EEIMVR......teee aire rerrenentees PÁG. 005 
DESPACHOS E DECISÕES DO VICE-DIRETOR DA ESA... eretas PÁG. 005 

  

  

Abemo 
Maria José Campos de Macedo Pinheiro Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Admimstrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO. RODRIGUES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXL- Nº 092 07/06/2001 SEÇÃOall - PÁG. 02 
E 

SEÇÃO II 

  

  

  

Partç 1: 
  

GAR, cm 09-05-0] 

Tendo em vista o pronunciamento da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, AUTORIZO a 

REATIVAÇÃO do afastamento integral para realizar curso de Doutorado cm Matemática na UFR$, do 

Professor Assistente, Rcf. 04, D.E., SOLIMÁ GOMES PIMENTEL, lotada no Departamento de Análise, 

do Centro de Estudos Gerais, no periodo complementar “de 01 de abril de 2001 a 03 de fevereiro de 2002 

(Proc. 23069.041610/99-41). Republicado em virtude de incorreção no BS/UFF Nº 079, Seção Il, pág. 

03, de 18/05/01. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

HUNA



'N
SE
 

B
O
L
E
T
I
M
 
DE
 
S
E
R
V
I
Ç
O
 

- 
U
N
I
V
E
R
S
I
D
A
D
E
 
F
E
D
E
R
A
L
 

FL
 

  

SE
ÇÃ
O 

IH 
- P

AG
. 

03
 

07
/0
6/
20
01
 

A
N
O
 
XX
XI
 

- 
Nº
 
09
2   

O male 

  

RELAÇÃO DE QIARIAS MO PSERÍCÇDO DE 18/05/2001 A 06/06/2001 CONTROLE: L300L16J64 

a culo ngm 

  

1Q 

  «= 

  

CosSc No. COMPLEMENTAÇÃO SIAPE NOME DO BENEFIÇIARIO DEPTO 

  

  

DESTINO ADIC SAIDA AFTORNO 1/1 1/2 BRUTO(+) VAL=) VWTi=) OUTRCS(-) LIQUIDO 

e+» EMPENHO: OINEOOO17 CH EDUCANÇO ++ 

OL.0t. 0093/01 0571596-6 OSMAR FAVERO EOUCADIÇO 45 22/05/2001 MARILIA SIM 23/08/200i 25/05/2001 2 1 225,78 12,00 0,00 0,00 214,78 

01.01.01190/0L 03575469- TANTA NARA SPERB EDUCADO WS 31/05/2001 RIO DE JANEIRO SIM 23/05/2001 25/05/2001 2 1 364,20 12,90 0,00 0,00 352,20 

01.01.0711/0t 0354562- MILTON BUGMO FICUER EDUGAO O WS 41/08/2001 RIO DE JANEIRO NAO 74/05/2001 26/05/2001 2 1 309,22 2,00 2.00 0,00 302,22 

»**  GMPENHO: OIXEODOLA CEG FISICA +... 

01.01.0105/01 0307592-2 MUCIO AMADO CONTINENTINO FISICA CD& 25/05/2001 SÃO PAULO NAQ 28/0%/2001 07/06/2001 10 1 1.548,52 15,00 o, Go 0,00 1.522,62 

61.01.0106/01 0108645-2 CARLOS ELUANDO FELLOUS FISICA NS 29/05/7001 VITORIA NAO 28/08/2001 07/06/2001 10 1 1.226,61 16,00 0,00 0,00 1.190,61 

.+** EMPENHO: OLMNEDDOZO CBG 4ISTORIA ... 

01,01,0109/01 0424634-1 JOAO ROBERTO HATÍNS FILHO HISTORIA NS 25/05/2001 RIO CE JANEIRO NAO 09/04/2001 10/04/2001 1 | 195,53 8,00 0,00 0,00 197,53 

.**  GMPENHO: OINGOGOZ1 CX MATEMATICA ... 

01,01.0103/0L 0304694-9 MIGUEL CALDAS CUEVA MATEMATICA NS 29/05/2001 MARINGA NAD 23/05/2001 25/05/2001 2 | 257,70 12,90 0,00 0,00 248,70 

++» EMPENHO: 01N500022 CPG PSICOLOGIA ... 

01.01.9101/01 0105742-8 ANGELA MARIA DIAS PERMANDES PSICOLOGIA NS 29/05/2001 SALVADOR NAO 23/08/2001 25/05/2001 2 1 409,22. 12,00 0,00 0,00 297,22 

“** EMPENHO: 014800023 PROPF ... ' 
++ £ 

a 

02.01.0107/01 63101957 ANA LUCIA ABRAHAO DA SILVA PROFP NS 29/08/2001 BELEM NAO 29/05/2001 31/05/2001 2 1 309,22 12,00 0,00 0,00 297,22 

01.01.0116/01 1086417-1 AURA CONCI PROPP EXT 06/06/2001 BUSNOS AIRES NAO 12/06/2001 16/06/2001 4 1 1.074,91 12,00 9,00 0,00 1.062,91 

VL.0L.0119/01 0626411-4 SONLA MARA FARIA SIMOES PROP? EXT 06/06/2001 COPENHAGEN NAO 10/06/2001 14/06/2001 4 1 1.074,91 12,00 7,92 0,00 1.054,99 

“+ GMPENHO: CLNS00037 CPG GEOQUIMICA vas É 

01.01.0095/01 1142698-4 ANA LUIZA SPADANO ALBUQUERQUE GEOQUINICA NS 29/05/2002 ANGRA DOS REIS/RJ NAO 07/05/2001 17/05/2001 10 1 721,56 35,00 2,00 0,00 685,56 

01.01:0096/01 0310975-4 JOHN ECMUNO LEWTS MADGOCK GBOQUIMIÇA MS 29/05/200E ANGRA DOS REIS/RJ NAO 28/05/2001 08/06/2001 IL 1 796,28 40,00 0,00 0,00 750,29 

01.01.0097/01 0105521-Z RICARDO ERTEAL SANTSLLI GEOQUIMICA NS 29/05/200L ANGRA DOS REIS/RJ MAO 29/05/2001 08/06/2001 11 1 790,28 40,00 0,00 9,00  t1%0,28 

Q1.01.0098/01 0303830-0 JORGE JOAO ABRAO GEOQUIMECA NS 29/05/2001 CAMPOS NÃO 28/05/2001 07/06/7001 10 I 1.087,34 16,00 0,00 0,00 1.044,34 

++» EMPENHO: G1NE00038 C2G GEOLOGIA É GROF. *** 

01.01.9102/01 0300513-8 ALBERTO GARCIA DE FIGUEIREDO JE GEOLOGIA NS 29/05/2001 CAMPOS MAO 23/04/2001 30/04/2001 7 4 TI3,LO 24,00 0,00 0,00 749,10 
. uam E CONT. JO



SE
ÇÃ

O 
II
- 
PÁ
G.
 

04
 

B
O
L
E
T
I
M
 
DE
 
S
E
R
V
I
Ç
O
 

- 
U
N
I
V
E
R
S
I
D
A
D
E
 
F
E
D
E
R
A
L
 
F
L
U
M
I
N
E
N
S
E
 

07
/0
6/
20
01
] 

    ANO XXXI - Nº 092 
cem - | 0 
  

  

  

RELAÇÃO DS DIARIAS. HO PERICDO DE 18/05/2001 À 06/06/2001 GINTROLE: 1300116364 PAG: 20 NR 

CDSC No. . COMPLEMENTACAO SIAPE. NOME DO BENEFICIAIO . DEPTO FUN ENTRADA DESTINO ADIC SAIDA RETORNO 2/1 1/2 BRUTO(+) VAL=) VI(-] OUTROS(-) | LIQUIDO 

es» EMPENHO: DINADO06Z CFG C.A.A ... 
E al - [E] 

01.01.0208/01 | 6353533- LIANE MARGARIDA ROCKENBACE TAROUCO "CA NS 29/05/2001 RIO DE JANEIRO SIX 04/04/2001 04/U4/200] O 1 116,82 4,00 9,00 0,00 112,82 

+** EMPENHO: O1NE00064 CPC ENGENHARIA CIVIL *** ' - 

01.01.0094/01 a 0373322-9 PROTASIO FERABIRA E CASTRO ENG. CIVIL Ns 22/05/2001 SAC PAULO NAO 21/05/2200] 25/05/2001 4 | 556,60 20,00 o, BO 0,00 536,60 

*++ EMPENHO: OINEO006B CPG GEOGRAFIA ..+ . + , 

01.01. 0099/01 2149794-S ESTER LIMUONAD GECGRAF ZA WS 29/05/2001 SAO PAULO SIM 24/05/2001 25/05/2001 1-1 240,5] 8,00 12,5% 0,00  £20,13 

*** EMPENHO: QINBDOIZO CRG PATOLOGIA BUCO  *** 

0).01.0212/01 0311614-9 ELIANE PEDRA DIAS FATOLO. BUCO NS 04/06/2001 SALVADOR SEM 06/06/2001 08/06/2001 2 1 364,20 12,00 p, DO 0, 00 ! 352,20 

02.01.0313/01 0303405-3 VANIA GLORIA SILAMI LOPES PATOLO BUICO WN5 D4/06/2001 SALVADOR SIM 06/06/2001 08/06/2001 2 1 364,20 12,00 q, DO 0,00 352,20 

01.01.0414/01 0307146-3 MYRIAM DUMAS BAHN . PATOLO BUDO NS 04/06/2001 SALVADOR £I» 06/06/2001 08/06/200) 2? 1 364,20 12,00 O, DO 0,00 352,20 

al 

Pe 

*** EMPENHO: DINEDÕISEB ESP. BIOLOGIA MARI... *** 

02. 01.0)00/01 0297955-1 -ABILIO "SOARES GOMES | BIOLOGIA ES 29/05/2001 SAO PAULO NAO 23/04/2001 27/04/2001 4 1 456,60 20,00 0,00 0,00 536,60 

*** EMPENHO: 015500167 CPG ENGE. PRODUDÇO  +*+ 

.01.01.0204/03 021166]-] LUIS ERESTO TORRES GUARDIA ENG. PRODU. HS 29/05/2001 MARINGA NAO 23/05/2001 25/05/2001 2 1 257,70 12,00 0,00 0,00 245,70 

+** EMPENHO: O!MEODITA CPG PAT. EXPERIMENTAL *** 

01,01.0115/01 0310683-6 ANA MARIA REIS FEAREIRA PATOLO. EXP NS 04/06/2001] SALVADOR SIM 06/06/2001 06/06/200) 2 1 364,20 12,00 12,72 0,060 339,48 

+++ EMPENHO: G1NE00)79 CRS SOCIOLO.DIREITO **» 

01.03.0116/01 2225716-€ JOAQUIM LEBCNEL DE REZENDE ALVIM SOCIOLOGIA NS 04/06/2001 SÃO PAULO 

01,01.0117/01 7332103-6 MARCELO PRARLIRA Di MELLO SOCIOLOGIA NS 04/06/2001 SAO PAULO 

03/06/2000) 09/06/2001 & 

03/06/2002 09/06/2003 & 

T
a
i
 B03,5€ 20,00 O, DO 0,00 763,98 

B03,98 20,00 0, 00 0,00 763,96 

mir om hm jm neh 
a) Mr e 

2:
 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 092 07/06/2001 SEÇÃO W- PÁG. 05 
  

Parte 4: 
  

DTS / No.: 04/2001 DATA: 29/05/2001. 

| O Diretor da ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

: FLUMINENSE no uso das suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

RESOLVE: 

|. Designar os professores MARIA HELENA CAMPOS SOARES DE MELLO e BRUNO 

CAMPOS PEDROZA, o servidor MANOEL JOSÉ DE ANDRADE NETO e o aluno ERNESTO 
AUGUSTO T. DE ALMEIDA, para sob a presidência do primeiro, constitulrem Comissão Eleitoral para 
eleição de Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia de Telecomunicações, 

|. Esta DTS entrará em vigor a partir da sua publicação. 

EVANDRO VIEIRA DE BARROS 
Diretor da Escola de Engenharia 

HAHAH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 08 DE 25 DE MAIO DE 2001. 

O Diretor da Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda do Centro 
Tecnolópico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

Designar o Professor Paulo Roberto Fogaça Ribas, o Funcionário Marco Antonio Furtado 

Augusto e o Acadêmico Guilherme Amaral Tepedino para, sob a presidência do primeiro, comporem 
Comissão, visando estabelecer critérios para uso racional de energia elétrica c água nesta Escola de 

Engenharia: 

ANTONIO FONTANA 

Diretor da EEIMVR 

HEBHR 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 07 de 31 de maio de 2000. 

O Diretor da Faculdade de Administração c Ciências Contábeis, no uso de suas atribuições e de 
acordo com o Estatuto e Regimento Geral; 

Considerando as orientações e determinações emanadas do Gabinete do Magnífico Reitor, no 
que tange a restrição de consumo de energia elétrica; 

RESOLVE; 

|. A partir da presente data, os aparelhos de ar refrigerado, instalados na Faculdade de 

Administração e Ciências Contábeis, deverão ser desligados até posterior decisão. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

FERNANDO FREIRE BLOISE 
Vice-Diretor da ESA 

PRRRE


